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درخواست مخبر از اصناف:

شب عيدی
بازار را  کنترل کنيد؛ 
دولت نمی تواند!

دسترنج 4

ادعای دولت مبنی بر تورم زا بودن 
افزایش حقوق کارگران، با مطالعات و

 شواهد همخوان نیست  
دود عدم افزایش مناسب 

دستمزد در چشم همه
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 کامران ندری درباره رکوردزنی های پیاپی نرخ دلار در این هفته: 

تلاطم بازار ارز، نتیجه منطقی 
مواضع نمایندگان جدید است
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سياست 2

خاتمی علل عدم مشارکت در انتخابات و
 مخالفت با استراتژی روزنه گشایی را بیان کرد

و  اصلاح طلبی 
پاندول  سرگردانی در 

جامعه و قدرت
سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات 
به صراحت اعلام کرد که 11 اســفند رای خود 
را به صندوق نینداخته تا یکی دیگر از حواشی 
انتخابــات وارد ابعاد جدیدی شــود. هرچند 
در ســاعات پایانی رای گیری یک خبرگزاری 
وابسته به دولت ابتدا اعلام کرد که رئیس جمهور 
اسبق رای داده اســت، اما این خبر به سرعت از 
سوی نزدیکان او تکذیب شد تا این رسانه همان 
شــب بابت خبر کذب خــود عذرخواهی کند.

موضع گیری صریح خاتمی از این رو حائز اهمیت 
اســت که در میانه اختلافات به وجود آماده در 
جبهه اصلاحات مبنی بر حمایت از کاندیداهای 
میانه رو و یا ســکوت و عدم حمایت از این افراد، 
خاتمی مسیر دوم را برگزیده است. به نظر می 
رسد او پس از بیانیه 15 ماده ای که سال گذشته 
و بر اساس حوادث رخ داده در کشور صادر کرد، 
سمت و سوی حرکت سیاسی خود را متناسب با 

نارضایتی ها در جامعه تنظیم کرده است...

دلیل ممانعت از برگزاری کنسرت در برخی شهرها چیست؟  

صحنه گردانی نهادهای نامرتبط)!(
فرهنگ و هنر 6

یک نبرد هیجان انگیز در آزادی 

کمربندها را ببندید! 
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چرتکه 3

بدون شک انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده را باید مهمترین رویداد سیاسی 
جهان دانست؛ چراکه آثار خروجی این انتخابات صرفاً بر سیاست خارجی و سیاست داخلی 
آمریکا نمایان نمی شود، بلکه پیکره نظام بین الملل همیشه از این انتخابات تاثیر پذیرفته و 
حتی برخی از روندهای عادی دستخوش تغییر می شود. به عنوان نمونه زمانی که دونالد 
ترامپ در سال 2016 وارد کاخ سفید شــد، در اولین اقدام خود با مقامات تایوان به صورت 
تلفنی گفت وگو کرد که این مساله صدای چین را درآورد و از همان ابتدا، وی نشان داد که قرار 
است پکن را به عنوان هدف اصلی خود در دستور کار سیاست خارجی قرار دهد. ترامپ جنگ 

اقتصادی و کمی بعد »جنــگ تعرفه« را 
با چین آغاز کرد و همین موضوع موجب 
شد تا سایر کشورها به خصوص دولت های 
اروپایی از این نزاع سهمگین ضرر ببینند. 
حتی ترامپ متحدان سنتی خود در قاره 
ســبز اعم از بریتانیا، فرانسه و آلمان را هم 
از گزند اقداماتش بی نصیب نگذاشــت و 
یکباره شوک موردنظرش را به ناتو تزریق 
کرد. همین مساله را می توان پس از روی 
کار آمدن دموکرات ها هم مشاهده کرد. در 
سال 2020 و پس از روی کار آمدن بایدن 
نه تنها یکباره افغانستان طعمه طالبان شد، 

بلکه اوکراین به زمین نزاع و درگیری میان روسیه و آمریکا تبدیل شد و همچنین تحریک چین 
با اهرم تایوان و کره جنوبی در دستور کار کاخ سفید قرار گرفت. این روند باز هم اروپا و متحدان 
و حتی دشمنان واشنگتن را با چالش های مختص به خودشان روبرو کرده و حتی اگر به دوران 
بوش پدر، بوش پسر و حتی باراک اوباما و ماقبل از آن برگردیم می بینیم که عملاً ایالات متحده 
کشوری است که خروجی انتخابات ریاست جمهوری آن بر بسیاری از مولفه های پنهان و پیدا 
جهان تاثیر می گذارد. در خلال این امر باید توجه داشت که روال و مسیر رسیدن یک نامزد 
به روز آخر و حضور آن در انتخابات به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات یا جمهوریخواه به 
همین راحتی طی نمی شود بلکه پستی و بلندی هایی باید از سوی او طی شود تا به نقطه آخر 
برسد. در این راستا یکی از رویدادهایی که نتیجه آن برای بسیاری از آمریکایی ها و نامزدهای 
هر دو حزب یک امر حیاتی به حساب می آید، »سه شنبه بزرگ« است. در سه شنبه بزرگ، 
به جای یک رای گیری مقدماتی یا نشست ها یا همان گردهمایی های حزبی، 15 ایالت برای 
جمهوری خواهان و 16 ایالت هم برای دموکرات ها و در یک روز، در سراسر آمریکا انتخابات 
برگزار می کنند. همچنین در روند انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا، ذکر این 
نکته حائز اهمیت است که رأی گیری مقدماتی به روند رأی دهی در سطح یک ایالت اطلاق 
می شود که در آن رأی دهندگان نامزدهای حزبی را انتخاب می کنند که سپس در مراحل 
بعدی، یکی از این نامزدها به نمایندگی از حزب در انتخابات ریاست جمهوری رقابت خواهد 

کرد اما براساس مقررات انتخابات و رأی گیری مقدماتی، روند رای دهی سری است.

تاخت  و تاز  ترامپ   شروع   شد؟! 
بر همین اساس سه شنبه گذشــته رویداد »سه شــنبه بزرگ« برگزار شد و در جناح 
جمهوریخواهان نیکی هیلی، سفیر ســابق ایالات متحده در سازمان ملل و دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا با یکدیگر به رقابت پرداختند. بر اساس گزارش نهایی سی.ان.

ان، ترامپ در 14 ایالت از 15 ایالت از جمله آلاباما، آلاسکا، آرکانزاس، کالیفرنیا، کلرادو، مین، 
ماساچوست، مینه سوتا، کارولینای شمالی، اوکلاهاما، تنسی، تگزاس، یوتا و ویرجینیا به 
پیروزی های بزرگی دست یافت ولی در ایالت ورمونت نتیجه را به نیکی هیلی واگذار کرد اما 
در نهایت باید او را برنده میدان در اردوگاه محافظه کاران دانست؛ چراکه وی توانست رأی 
۹۹5 هیات نمایندگی )دِلیگِیت( را به دست بیاورد، در حالی که نیکی هیلی، رقیب او که سابقاً 
سفیر آمریکا در سازمان ملل بود، به رأی ۸۹ هیأت نمایندگی دست یافت اما باید توجه کرد 
که ترامپ برای تضمین نامزدی جمهوری خواهان به رای 1215 هیات نمایندگی نیاز دارد. 

در مقابــل بایــدن بــه نمایندگی از 
دموکرات ها 14۹۷ رأی هیات نمایندگی 
)دلیگیت( از 1۹6۸ رأی کــه لازم دارد 
را به دســت آورد و در 15 ایالت از جمله 
آلاباما، آرکانزاس، کالیفرنیا، کلرادو، آیووا، 
مین، ماساچوست، مینه سوتا، کارولینای 
شمالی، اوکلاهما، تنسی، تگزاس، یوتا، 
ورمونت و ویرجینیا مدعی پیروزی قاطع 
شد ولی در قلمرو ساموآی آمریکا شکست 
خورد. در این راستا نیویورک تایمز گزارش 
داده که با فرا رسیدن »سه شنبه بزرگ« 
و با وجود اینکه جو بایدن و دونالد ترامپ 
نامزدهای نهایی احتمالی حزب خود خواهند بود اما امســال هــر دو نفر مجبور به رقابت 
سختی درون حزب خودشان نشدند. این تحلیل از این جهت اهمیت دارد که نشان می دهد 
گزینه های نهایی در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده که در پنجم نوامبر 2024 
برگزار خواهد شد، کسانی نیســتند جز بایدن و ترامپ. به همین جهت بسیاری از ناظران 
سیاسی در ایالات متحده بر این عقیده هســتند که تا زمان برگزاری انتخابات قرار نیست 
شاهد یک روند شگفت انگیز باشیم، بلکه تمام آمریکایی ها قرار است در یک انتخابات تکراری 
همانند انتخابات 2020 شرکت کنند. این تکرار تا جایی است که ترامپ پس از اعلام پیروزی 
در سه شنبه بزرگ بار دیگر گفت که در پنجم نوامبر 2024  »کشورمان را پس می گیریم« 
و آن روز به  عنوان مهم ترین روز در تاریخ کشورمان ثبت خواهد شد. اگرچه ترامپ هنوز هم 
با ادعای سقوط آمریکا توسط دموکرات ها توانسته پایگاه اجتماعی خود را یکبار دیگر احیا 
کند و موج سواری دیگری را علیه بایدن به راه بیندازد اما برخی از مفسران سیاسی در آمریکا 
معتقدند که او ممکن است به دلیل مفتوح بودن پرونده های قضایی اش با مشکلاتی روبرو 
شود. در مقابل کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا ترامپ را یک تهدید ملی قلمداد 
کرده و خواهان توقف وی شده، اما واقعیت این است که ترس دموکرات ها در شرایط کنونی از 
وضعیت روحی و جسمانی بایدن به هیچ وجه قابل کتمان نیست. همین ضعف او باعث شده تا 
ترامپ بتواند با یک استراتژی تکراری اینبار او را در کف خیابان و در میان عوام به سخره بگیرد 

و آرای موردنظر را به سوی خود  جلب کند. 

گفــت:  ر  ئیس جمهــو ر
انتخابات در ســلامت و امنیت 
کامل و به شــکل رقابتی برگزار 
شــد و مشارکت پرشــور مردم 
در انتخابــات نیز مســئولیت 
مســئولان در خدمت گزاری به 

آنان را مضاعف کرده است.
به گزارش مهر، ابراهیم رئیسی 
صبح چهارشنبه در جلسه هیأت 
دولت بــا قدردانــی و تجلیل از 

حضور پر ور و با شــکوه مردم در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری، از همه 

دست اندرکاران برگزاری انتخابات، صمیمانه سپاسگزاری کرد.
رئیس جمهور با اشاره به 4 محور مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
اســلامی درباره کیفیت برگزاری انتخابات افزود: با همت دولت و 
وزارت کشور و دیگر دست اندرکاران برگزاری، انتخابات در سلامت و 
امنیت کامل و به شکل رقابتی برگزار شد و مشارکت پرشور مردم در 
انتخابات نیز مسئولیت مسوولان در خدمت گزاری به آنان را مضاعف 

کرده است. رئیسی شکرانه این 
مشــارکت آگاهانــه را خدمت 
خالصانــه و صادقانه بــه مردم 
دانست و در ادامه با تاکید بر اینکه 
پیگیری تأمین نیازهای کشور و 
رفع مسایل و مشکلات تا حصول 
نتیجه از ویژگی های اصلی دولت 
انقلابی و مردمی است، اظهار کرد: 
مسئولان دستگاه های اجرایی و 
همه همکاران دولت توجه داشته 
باشند که هرگز نباید اجازه دهند کاری که امروز می شود انجام داد به 

فردا موکول شود.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به گزارش بازدید وزیر کشور 
از مناطق سیل زده در استان سیســتان و بلوچستان، ضمن تاکید 
بر به میدان آمدن همه دستگاه ها برای تســریع در امدادرسانی به 
ســیل زدگان، به احتمال وقوع بارش های جدید نیز اشــاره کرد و 
پیش بینی تدابیر لازم برای جلوگیری از خسارات و حوادث احتمالی 

را خواستار شد.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: در یکی 
دو هفته آخر برخی از جریانات سیاســی 
مردم را به شــرکت در انتخابات تشویق 
کردند و یک مقدار آمار مشارکت بالا رفت، 
اما فکر می کنم اگر این دعوت ها از جمله 
دعوت هایی که آقایان روحانی و لاریجانی 
انجام دادند، نبود، مشارکت در انتخابات 
با 10 تا 15 درصد پایین تر از آمار اعلامی 

برگزار می شد.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در پاســخ به 
این سوال که با توجه به نتیجه رخ داده در 
انتخابات آیا آماری که از مشارکت مردم 
در انتخابات به دست آمد قابل پیش بینی 
بود، گفــت: جریانی کــه رأی آورده رأی 
۸ ســال پیــش را آورد و جریانی که رأی 
نیاورد، به دلیل عدم حضور اکثریت مردم 
در انتخابات شکست خورده است. به نظرم 

عدم حضور اکثریت مــردم در انتخابات 
قابل پیش بینی بود؛ نظرســنجی ها هم 
این روند را تأیید می کرد. ین فعال سیاسی 
تاکید کرد: حتی به نظرم در یکی دو هفته 
آخر برخی از جریانات سیاســی مردم را 
به شــرکت در انتخابات تشــویق کردند 
و یک مقدار آمار مشــارکت بالا رفت، اما 
فکر می کنم اگر این دعوت هــا از جمله 
دعوت هایی که آقایان روحانی و لاریجانی 
انجام دادند، نبود، مشارکت در انتخابات 
با 10 تا 15 درصد پایین تر از آمار اعلامی 

برگزار می شد.
وی در پاســخ به این سوال که رویکرد 
مجلس دوازدهم نسبت به مجلس یازدهم 
را چطور پیش بینــی می کنید، گفت: به 
نظرم هنوز زود اســت کــه وارد رویکرد 
شــویم. به دلیل رأی آوردن دو تا سه نفر 
در تهران که افراد تنــدرو و غیرمنطقی 

هســتند،  دلیلی ندارد که از الان بگوییم 
مجلس بعدی مجلس تندرویی است. باید 
صبر کرد، چون بالاخره در جبهه پایداری 
هم آدم های خوب وجود دارند که خیلی 
به این تندروی ها اعتقاد ندارند. بگذارید 
مجلس تشکیل شود و با اولین تصمیماتی 
که می گیرد، نتیجه را خواهیم گرفت. حالا 
دو نفر در تهران رأی آوردند و می خواهند 
خودشــان را قیم این ملت و بقیه مجلس 
بدانند، بهتر است درباره  آن قضاوت نکنیم. 

خبرجهان 
انتخابات مقدماتی ایالات متحده به پیروزی جو بایدن و دونالد ترامپ ختم شد؛ 

سه شنبه بزرگ و تکرار رقابت 2020 در ماه نوامبر
رئیسی: 

 مشارکت پرشور مردم در انتخابات مسئولیت ما را مضاعف کرده است

مهاجری در گفت وگو با ایلنا: 
دعوت  روحانی و لاریجانی نبود، مشارکت ۱0 تا ۱۵ درصد پایین تر می شد

وزیر اسبق فرهنگ: 

در جامعه ای که شش دهک آن 
گرسنه می خوابند، حکمرانی 

مطلوب نیست

درباره نمایش های »عددهای نشده« و »مافیای روباها«؛  

تئاتر در ایستگاه آخر سال؛ 
امیدها و حسرت های بی پایان 

رئیسی به عبدالملکی 
در مناطق آزاد اختیار تام داد 

با عدم پذیرش درخواست فرجام خواهی
 از سوی دیوان عالی سوئد 

حکم »حبس ابد« 
حمید نوری  قطعی شد

اولیانوف در گفت وگو با بی بی سی  فارسی: 

 روسیه نگران روند برنامه 
هسته ای ایران است 

فرشاد گلزاری


